
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2003 DOTAZOVÁNÍ 19. – 26. 5. 2003 KVĚTEN 
 

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ...........……………………………… 1  
poměrně spokojen, .................………………………… 2  
ani spokojen, ani nespokojen, …………………………. 3  
poměrně nespokojen, ..............………………………… 4  

velmi nespokojen?“ .....……………………………………… 5  
NEVÍ .................................……………………………. 9  

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou 

politickou situací v České republice, řekl byste, že 
jste s ní velmi spokojen, ...……………………………… 1  
poměrně spokojen, .....……………………………………. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ………………………… 3  
poměrně nespokojen, .....…………………………….… 4  

velmi nespokojen?“..……………………………...……… 5  
NEVÍ ....................………………………………..……… 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy 

osobně za nejvýznamnější?“ 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte, prosím, důvěřujete či nedůvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1  2  3  4  9  

b) vládě ČR, 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1  2  3  4  9  

d) Senátu ČR, 1  2  3  4  9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu.“ 1  2  3  4  9  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 

Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 
Rozhodně ano, ......................…………………………… 1  
spíše ano, ..............................………………………… 2  
spíše ne, ................................………………………… 3  
rozhodně ne, ..........................………………………… 4  

nebo nevíte?“ .......................…………………………… 9  
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ……………………………………… 8  

 

  
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PV.4 AŽ PM.2b POLOŽTE TĚM, 

KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste 
volil?“  

 

 

..............................................................………………………… 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 NEUVEDLI 

ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám 
některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud 
ano, která to je?“ 

 

..............................................................………………………….. 

 
PM.2a „V polovině června se bude konat referendum 

o připojení ČR do Evropské unie. Zúčastníte se? 
Rozhodně 

ano, 

spíše 

ano, 

spíše 

ne, 

rozhodně 

ne, 

nebo 

nevíte?“ 

 

1 2 3 4 9  

PM.2b „Pokud byste se zúčastnil, hlasoval byste 

pro připojení ČR k EU, .....………………………………….. 1  

nebo proti připojení ČR k EU?“ ………………………….. 2  
NEVÍ .........................………………………………………. 9  

OR.24 „Je pro Vás důležité dodržovat tradice?  

Rozhodně 
ano, 

spíše 
ano, 

spíše 
ne, 

rozhodně 
ne.“ 

NEVÍ 
 

 

1 2 3 4 9  

OR.25 „Dodržujete některé tradice ve Vaší 
domácnosti, např. lidové zvyky, tradiční jídla?“ 

ANO  ………….………………………………………………………… 1  

NE ……………………………………........…………………………. 2  
NEVÍ …………………………………………………………………….. 9  

OR.26 „Při kterých příležitostech vaříte tradiční 

jídla?  
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Nový rok, 1  2  9  

b) Masopust, 1  2  9  

c) Velikonoce, 1  2  9  

d) hody, posvícení, 1  2  9  

e) pouť, 1  2  9  

f) Štědrý den, 1  2  9  

g) Boží hod, 1  2  9  

h) svatba, 1  2  9  

i) křtiny, 1  2  9  

j) jiný svátek, jaký?“ 
VYPIŠTE: _________________________ 

 
1  2  9 

 

OR.27 „Které tradiční pokrmy připravujete o 

Vánocích?“  
 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

c) .............………………….........................  
 
 

d) .............………………….........................  
 

e) .............…………………......................... 

OR.28 „Které tradiční pokrmy připravujete o 

Velikonocích?“  
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

OR.29 „Která jídla si vybavíte, když se řekne tradiční 

česká kuchyně?“ 
 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

c) .............………………….........................  
 

d) .............………………….........................  
 

e) .............…………………......................... 
 

FILTR: TĚM, CO UVEDLI NĚJAKÉ JÍDLO. 

OR.30 „Vaříte některá z těchto jídel ve Vaší 
domácnosti pravidelně? Která?“  

 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 
 



Strana: 2   

OR.31 „Znáte některá tradiční jídla z regionu, ve 

kterém žijete? Která to jsou?“ 
 

 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 
 

FILTR: TĚM, CO UVEDLI NĚJAKÉ JÍDLO. 
OR.32 „Vaříte některá z těchto jídel ve Vaší 

domácnosti pravidelně? Která?“ 
 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.33. 
OR.33 „Nyní Vám budu jmenovat některé suroviny, 

řekněte mi prosím, zda se podle Vás používají 
v tradiční české kuchyni? 
ČASTO VÝJIMEČNĚ NIKDY NEVÍ 

1 2 3 9 

a) Sezam, 1  2  3  9  

b) ječmen, 1  2  3  9  

c) dýně, 1  2  3  9  

d) pohanka, 1  2  3  9  

e) mák, 1  2  3  9  

f) brambory, 1  2  3  9  

g) rýže, 1  2  3  9  

h) čočka, 1  2  3  9  

i) hrách, 1  2  3  9  

j) fazole, 1  2  3  9  

k) škvarky, 1  2  3  9  

l) slunečnice, 1  2  3  9  

m) husa, 1  2  3  9  

n) houby, 1  2  3  9  

o) zelí, 1  2  3  9  

p) tvaroh, 1  2  3  9  

q) rajčata, 1  2  3  9  

r) špek, 1  2  3  9  

s) kapusta, 1  2  3  9  

t) krůta, 1  2  3  9  

u) květák.“ 1  2  3  9  

OR.34 „Ochutnal jste již někdy tato jídla?  

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) Kuba, 1  2  9  

b) kynuté knedlíky, 1  2  9  

c) jidáše, 1  2  9  

d) kyselo, 1  2  9  

e) kulajda, 1  2  9  

f) oukrop, česnečka, 1  2  9  

g) cmunda, bramborák, 1  2  9  

h) vdolky, 1  2  9  

i) perník.“ 1  2  9  

OR.35 „Vaříte tato jídla ve Vaší domácnosti?  
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Kuba, 1  2  9  

b) kynuté knedlíky, 1  2  9  

c) jidáše, 1  2  9  

d) kyselo, 1  2  9  

e) kulajda, 1  2  9  

f) oukrop, česnečka 1  2  9  

g) cmunda, bramborák 1  2  9  

h) vdolky, 1  2  9  

i) perník.“ 1  2  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.36. 

OR.36 „Jsou podle Vás tradiční česká jídla: 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) jednotvárná, 1  2  3  4  9  

b) chutná, 1  2  3  4  9  

c) levná, 1  2  3  4  9  

d) obsahují vitamíny, 1  2  3  4  9  

e) pestrá, vyvážená strava, 1  2  3  4  9  

f) vydatná, 1  2  3  4  9  

g) dostupná, 1  2  3  4  9  

h) zdravá, 1  2  3  4  9  

i) vyhledávaná.“ 1  2  3  4  9  

OR.37 „Jak často se ve Vaší domácnosti vaří?  
Každý den nebo téměř každý den, …………………….. 1  

několikrát týdně, …………………………………………………. 2  
několikrát měsíčně, …………………………………………….. 3  
několikrát za rok, ……………………………………………….. 4  
méně často, ………………………………………………………… 5  

vůbec.“ ……………………………………………………………….. 6  
NEVÍ …………………………………………………………………….. 9  

OR.38 „Jak často jí Vaše rodina v restauraci?  

Každý den nebo téměř každý den, …………………….. 1  
několikrát týdně, …………………………………………………. 2  
několikrát měsíčně, …………………………………………….. 3  
několikrát za rok, ……………………………………………….. 4  
méně často, ………………………………………………………… 5  

vůbec.“ ……………………………………………………………….. 6  
NEVÍ …………………………………………………………………….. 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.39. 

OR.39 „Kde se nejčastěji stravujete  
DOMA V 

RESTAURACI 
V PRÁCI – 
ZÁVODNÍ 

JÍDELNA 

RYCHLÉ 
OBČERSTVENÍ 

– „FAST FOOD“ 

NEJÍ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) ráno, 1  2  3  4  5  9  

b) v poledne, 1  2  3  4  5  9  

c) večer.“ 1  2  3  4  5  9  

OR.40 „Která jsou Vaše nejoblíbenější jídla?  
 
 

a) Polévka: ................................................ 
 

b) předkrm: ......................…………………......... 
 

c) příloha: .............…………………..................... 
 
 

d) masové jídlo: .…………………........................ 
 

e) bezmasé jídlo: ………………......................... 
 

 

f) dezert: ............…………………...................... 
 

g) nápoj: ............…………………......................“ 

OR.41 „Kdo ve Vaší domácnosti vaří? 

Převážně Vy sám, ………………………………………………. 1  
někdy Vy, někdy jiný člen Vaší domácnosti, …… 2  

Převážně jiný člen domácnosti.“ ……………………… 3  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

OR.42 „Umíte vařit?  

Neumíte, …………………………………………………………….. 1  
umíte pouze několik jednoduchých jídel, ………….. 2  

umíte vařit velký výběr jídel.“ ……………………………. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

 



Strana: 3   
 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY 21 AŽ 29 POLOŽTE JEN 

TĚM, KTEŘÍ UMĚJÍ VAŘIT. 
OR.43 „Umíte vařit bez receptu?  
Neumíte, ……………………………………………………………… 1  
umíte pouze několik jednoduchých jídel, ………….. 2  

umíte vařit velký výběr jídel.“ ……………………………. 3  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

OR.44 „Od koho jste se učil vařit?  

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) Od matky, 1  2  9  

b) od otce, 1  2  9  

c) od prarodičů, 1  2  9  

d) od známých, 1  2  9  

e) z kuchařských knih.“ 1  2  9  

OR.45 „Absolvoval jste systematickou výuku vaření 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) na základní škole, 1  2  9  

b) na střední specializované škole, 1  2  9  

c) kurz vaření, jaký?“ 
VYPIŠTE: __________________________ 

 
1  2  9 

 

OR.46 „Máte doma kuchařské knihy? Kolik?“ 
 

VEPIŠTE POČET: 
  

OR.47 „Máte doma ručně psaný receptář?“ 
ANO  ………….………………………………………………………… 1  

NE ……………………………………........…………………………. 2  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

OR.48 „Vyzkoušel jste již někdy recept z některého 
časopisu nebo novin?“ 

ANO  ………….………………………………………………………… 1  

NE ……………………………………........…………………………. 2  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

OR.49 „Vyzkoušel jste již někdy recept, který jste 
dostal od známých?“ 

ANO  ………….………………………………………………………… 1  

NE ……………………………………........…………………………. 2  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

OR.50 „Která jídla vaříte nejraději?“ 
 

 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.51. 

OR.51 „Používáte při přípravě jídla následující 
technologické postupy? 

ČASTO VÝJIMEČNĚ NIKDY NEVÍ 
1 2 3 9 

a) Vaření, 1  2  3  9  

b) pečení, 1  2  3  9  

c) smažení, 1  2  3  9  

d) dušení, 1  2  3  9  

e) uzení, 1  2  3  9  

f) grilování, 1  2  3  9  

g) fritování, 1  2  3  9  

h) marinování, 1  2  3  9  

i) flambování.“ 1  2  3  9  

B 
EU.4 „Jak Vaše domácnost vychází s příjmem, který 

v současné době má? 
Velmi 

obtížně, 
obtíž-
ně, 

poměrně 
obtížně, 

poměrně 
snadno, 

snad-
no, 

velmi 
snadno?“ 

NE-
VÍ 

 

1 2 3 4 5 6 9  

EU.5 „Ocitla se Vaše domácnost někdy v průběhu 
minulého roku ve velmi obtížné finanční situaci?“ 

ANO NE NEVÍ  
1 2 9  

EU.6 „Je Vaše domácnost bohatá nebo chudá? 
Velmi 

bohatá, 
poměrně 
bohatá, 

ani bohatá, 
ani chudá, 

poměrně 
chudá, 

velmi 
chudá?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.23. 
EU.23 „Umožňuje celkový příjem Vaší domácnosti 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NETÝKÁ 
SE  

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) uspokojovat základní životní 
potřeby domácnosti – jídlo, oblečení 
a běžné potřeby pro domácnost, 

 
 
1  2  3  4  8  9 

 

b) uspokojovat zájmy a koníčky členů 
vaší domácnosti, 

 
1  2  3  4  8  9 

 

c) spořit, 1  2  3  4  8  9  

d) podporovat rodinu Vašich dětí 
nebo Vaše rodiče, 

 
1  2  3  4  8  9 

 

e) nakupovat  zdravější  nebo 
kvalitnější potraviny?"  

 
1  2  3  4  8  9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.16. 
EU.16 „Jak hodnotíte situaci v České republice, 

pokud jde o následující oblasti? 
VELMI 
DOBRÁ 

POMĚRNĚ 
DOBRÁ 

POMĚRNĚ 
ŠPATNÁ 

VELMI 
ŠPATNÁ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Možnost získání bytu, 1  2  3  4  9  

b) finanční možnosti k založení rodiny, 
možnosti mít děti, 1  2  3  4  9 

 

c) zabezpečení ve stáří, 1  2  3  4  9  

d) podmínky života zdravotně 
postižených, 1  2  3  4  9 

 

e) možnost pracovat, být zaměstnán, 1  2  3  4  9  

f) přístup ke zdravotní péči, 1  2  3  4  9     

g) možnost přístupu ke vzdělání?“ 1  2  3  4  9  

EV.4 „Považujete současnou úroveň 
nezaměstnanosti v ČR 

za příliš nízkou, přiměřenou, příliš vysokou?" NEVÍ  
1 2 3 9  

EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás 

nemůže sehnat 
vhodnou práci, 

nemůže sehnat 
žádnou práci, 

nemá zájem 
pracovat?“ 

NEVÍ 

1 2 3 9  

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost 

v ČR v nejbližších dvou letech? 
Výrazně se zvýší ………………..........................…… 1  
částečně se zvýší ........................…............….. 2  
zůstane přibližně na stejné úrovni ….............…… 3  
částečně se sníží …………………………….….……………….. 4  

nebo výrazně se sníží?“ ………………………………………. 5  
NEVÍ .......................................................……. 9  

EU.29 „Pokud byste ztratil práci, hledal byste 

rozhodně konkrétní zaměstnání, ………………………… 1  
spíše konkrétní zaměstnání, ………………………………. 2  
spíše jakoukoli práci, ………………………………………….. 3  
nebo rozhodně jakoukoli práci?“ ………………………… 4  

NETÝKÁ SE …………………………………………………………… 8  
NEVÍ …………………………………………………………………….. 9  



Strana: 4   

„Následující otázky, které Vám položíme, tvoří 

součást výzkumného projektu, na jehož řešení se 
společně podílí Sociologický ústav a univerzity v 
Plzni, Praze, Brně a Ostravě.“ 

OR.14 „Stěhoval jste se ve svém životě? Pokud ano, 
kolikrát?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 98    
NEVÍ 99 VEPIŠTE KOLIKRÁT:   

 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY OR.15, EU.65, EU.66 A OR.16 

POUZE TĚM, KTEŘÍ SE STĚHOVALI. 

OR.15 „Seřaďte, prosím, obce Vašeho trvalého 

bydliště časově s uvedením roku, kdy jste začal 
bydlet na příslušné adrese. U malých obcí uveďte i 
nejbližší větší město kvůli identifikaci.“ 

POKYN: U ROKU ZAPISUJTE CELÝ LETOPOČET. POKUD SI 
RESPONDENT ROK NEVYBAVUJE, ZAPIŠTE 9. POKUD 

RESPONDENT VYSTŘÍDAL VÍCE NEŽ TŘI MÍSTA TRVALÉHO 

BYDLIŠTĚ, JEHO ODPOVĚDI ZAZNAMENEJTE NA PRÁZDNÝ 

PROSTOR ZADNÍHO LISTU DOTAZNÍKU. 

a) OBEC b) ROK 

1) 
 
……………………………………………………………………… 

  
  

2) 
 
……………………………………………………………………… 

  
  

3) 
 
……………………………………………………………………… 

  
  

EU.65 „Kolikrát bylo stěhování důsledkem změny 
Vašeho zaměstnavatele nebo místa pracoviště?“ 

NETÝKÁ SE 97 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 98    
NEVÍ 99 VEPIŠTE KOLIKRÁT: 

 

FILTR: OTÁZKU EU.66 POUZE TĚM, KTEŘÍ SE STĚHOVALI 

V DŮSLEDKU ZMĚNY ZAMĚSTNAVATELE NEBO MÍSTA 
PRACOVIŠTĚ. 

EU.66 „Kolikrát k tomu došlo po roce 1989?“ 
NETÝKÁ SE 97 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 98    
NEVÍ 99 VEPIŠTE KOLIKRÁT: 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.16 
OR.16 „Jaké důvody Vás vedly k přistěhování se do 

současného místa bydliště? Vyberte nanejvýše dvě 
možnosti.“ 

RODINNÉ DŮVODY ………………………………… 1   
PRACOVNÍ/STUDIJNÍ DŮVODY ……………… 2   
BYTOVÉ DŮVODY …………………………………… 3   
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ……………………………… 4   

ZDRAVOTNICKÉ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY …… 5 
a) 

 
„SVĚTLA VELKOMĚSTA“ ………………………… 6  

JINÝ KONKRÉTNÍ DŮVOD ………………………… 7   

ŽÁDNÝ SPECIÁLNÍ DŮVOD ……………………… 8 
b) 

 
NEVÍ ………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.41 
OV.41 „Jak jste celkově spokojen s životem v místě 

Vašeho bydliště? Známkujte jako ve škole: 1 pokud 
jste jednoznačně spokojen, 5 pokud jste 
jednoznačně nespokojen.“ 

JEDNOZNAČNĚ 

SPOKOJEN/A 
   JEDNOZNAČNĚ 

NESPOKOJEN/A 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9 

OR.17 „Uvažujete o tom, že byste se z obce 

v nejbližší době odstěhoval? 
Rozhodně ano, .......................………… 1 => C  

spíše ano, ...............................……… 2 => C  

spíše ne, .................................……… 3 => D  

rozhodně ne, ........……...…………………… 4 => D  

nebo nevíte?“ ……………………………………. 9 => E  

C 
FILTR: TĚM, KDO UVEDLI VARIANTU 1 NEBO 2 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.18 
OR.18 „Jaké důvody Vás vedou k úvahám o 

vystěhování se ze současného místa bydliště? 
Vyberte nanejvýše dvě možnosti.“ 

RODINNÉ DŮVODY …………………………………… 1   
PRACOVNÍ/STUDIJNÍ DŮVODY ………………… 2   
BYTOVÉ DŮVODY ……………………………………… 3   
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ………………………………… 4   

ZDRAVOTNICKÉ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY ……… 5 
a) 

 
„CHCÍPL TU PES“ ……………………………………… 6  

JINÝ KONKRÉTNÍ DŮVOD ………………………… 7   

ŽÁDNÝ SPECIÁLNÍ DŮVOD ……………………… 8 
b) 

 
NEVÍ …………………………………………………………. 9  

OR.19 „Kam se chcete odstěhovat?“ 
VYPIŠTE: 
…………………………………………………………………………………………… 

 

D 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU OR.20 POUZE TĚM, KDO 

V OTÁZCE OR.17 UVEDLI VARIANTU 3 NEBO 4 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.20 

OR.20 „Jak důležité jsou pro Vaše rozhodnutí 
nestěhovat se následující okolnosti? 
VELMI 

DŮLEŽITÉ 

POMĚRNĚ 

DŮLEŽITÉ 

POMĚRNĚ 

NEDŮLEŽITÉ 

ZCELA 

NEDŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Jsem tady doma, znám to tu, 1  2  3  4  9  

b) Mám zde rodinné zázemí, přátele, 
známé, 1  2  3  4  9 

 

c) Vlastním zde rodinný domek, byt, 
zahradu, jiný majetek, 1  2  3  4  9 

 

d) Mám tu dobrou práci, 1  2  3  4  9  

e) Je tu dobré životní prostředí.“ 1  2  3  4  9  

 

E 
OR.21 „Které místo v České republice (menší oblast, 

okres, město apod.) by jako trvalé bydliště co 
možná nejlépe vyhovovalo Vašim představám o 
spokojeném životě? Představte si přitom ideální 

stav, že nejste ničím omezeni. Uveďte, prosím, tři 
pro Vás nejatraktivnější cíle v pořadí od 
nejpřitažlivějšího.“ 

 

a) ……………………………………………………………………………………. 
 

b) ……………………………………………………………………………………. 
 

c) ……………………………………………………………………………………. 
OR.22 „Nyní, prosím, naopak uveďte, v jakém místě 

v České republice byste v žádném případě nechtěl 
trvale bydlet. Uveďte, prosím, tři nejméně 
atraktivní cíle v pořadí od toho nejodpudivějšího.“ 

 

a) ……………………………………………………………………………………. 
 

b) ……………………………………………………………………………………. 
 

c) ……………………………………………………………………………………. 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.23. 

OR.23 „Kdybyste si mohl volně bez jakýchkoliv 
omezení vybrat město nebo obec, kde byste chtěl 
trvale bydlet? 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE KÓD: 

  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 

 

  

IDE.30 „Čím jste se vyučil, co jste vystudoval/ čím se 
učíte, co studujete?“ 
VYPIŠTE: 
…………………………………………………………………………………………… 



Strana: 5   

FILTR: OT. IDE.5b-EU.18a PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 

 

  

IDE.24a „Pracujete 

v rozpočtové, veřejné sféře, ……………………………….. 1  
v podniku vlastněném státem, …………………………… 2  
v domácím soukromém podniku, ……………………….. 3  
v podniku se zahraniční kapitálovou účastí, ………. 4  

Jiná odpověď.“ VYPIŠTE: ___________________ 8  
NEVÍ ……………………………………………………………………… 9  

IDE.28 „Pracujete na plný nebo částečný úvazek?“ 
PLNÝ 

ÚVAZEK 

ČÁSTEČNÝ 

ÚVAZEK 

JINÁ 

ODPOVĚĎ 

NETÝKÁ 

SE 

NEVÍ  

1 2 7 8 9  

EU.17a „Jak jste celkově spokojen se svým 

zaměstnáním? Jste 
velmi spokojen, ……………………………………………….. 1  
spíše spokojen, …………………………………………………. 2  
tak napůl spokojen, napůl nespokojen, …………… 3  
spíše nespokojen, …………………………………………….. 4  

velmi nespokojen?“ ………………………………………….. 5  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.17. 

EU.17 „Jak jste spokojen: 
VELMI 

SPOKOJEN 
SPÍŠE 

SPOKOJEN 
SPÍŠE 

NESPOKOJEN  
VELMI 

NESPOKOJEN 
NETÝKÁ 

SE 
NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) se svým platem, 1  2  3  4  8  9  

b) s tím jak se váš závod stará o své 
zaměstnance, 1  2  3  4  8  9 

 

c) s hmotným prostředím pracoviště 
a s jeho vybavením, 1  2  3  4  8  9 

 

d) s organizací práce na svém 
pracovišti, 1  2  3  4  8  9 

 

e) s vyhlídkami na zvýšení platu 
nebo postup k lepší práci, 1  2  3  4  8  9 

 

f) s namáhavostí práce, 1  2  3  4  8  9  

g) vztahy mezi lidmi na pracovišti, 1  2  3  4  8  9  

h) se svým nadřízeným, 1  2  3  4  8  9  

i) se zajímavostí práce, 1  2  3  4  8  9  

j) s využitím vašich odborných 
schopností, 1  2  3  4  8  9 

 

k) s délkou práce, směnností, 1  2  3  4  8  9  

l) s jistotou pracovního místa, 1  2  3  4  8  9  

m) s časovou dosažitelností?“ 1  2  3  4  8  9  

EU.67 „Pracujete v obci svého trvalého bydliště?“ 
ANO NE JINÁ ODPOVĚĎ NETÝKÁ SE NEVÍ  

1 2 7 8 9  
 

FILTR: TĚM, KDO PRACUJÍ MIMO OBEC SVÉHO BYDLIŠTĚ. 

EU.67a „Kam dojíždíte za prací?“ 
VYPIŠTE: ………………………………………………………………………….. 

 

EU.68 „Jak dlouho v minutách Vám průměrně trvá 

jedna cesta z bydliště na pracoviště?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

998 
999  

   

EU.69 „Jaký je Váš obvyklý způsob dopravy do 

zaměstnání? 
Pěšky, ………………………………………………………………. 1  
na kole, ……………………………………………………………. 2  
veřejnou hromadnou dopravou, ……………………… 3  
autem, ……………………………………………………………… 4  

jinak? Jak?“ ____________________________ 5  
NEVÍ …………………………………………………………………. 9  

EU.19a „Uvažujete v nejbližší době o změně 

zaměstnání?“ 

ANO NE NETÝKÁ SE NEVÍ  
1 2 8 9  

EU.18a „Hrozí Vám v současné době ztráta 

zaměstnání?“ 

ANO NE NETÝKÁ SE NEVÍ  
1 2 8 9  

EU.70 „Změnil jste ve svém životě profesi? Pokud 

ano, kolikrát?“ 
NEMĚL ŽÁDNOU PROFESI 97 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

98 
99  

  

 

FILTR: OTÁZKU EU.71 POUZE TĚM, KDO ZMĚNILI PROFESI. 

EU.71 „Kolikrát jste změnil profesi po roce 1989?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

98 
99  

  

 

EU.72 „Změnil jste ve svém životě zaměstnavatele? 
Pokud ano, kolikrát?“ 

NEMĚL ZAMĚSTNAVATELE 97 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

98 
99  

  

 

FILTR: TĚM, KDO ZMĚNILI ZAMĚSTNAVATELE. 
EU.73 „Kolikrát jste změnil zaměstnavatele po roce 

1989?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

98 
99  

  

EU.74. „Jaké důvody Vás vedly k poslední změně 

zaměstnavatele? 
Finanční, …………………………………………………………. 1  
nevyužití kvalifikace, ……………………………………… 2  
pracovní podmínky, ……………………………………….. 3  
zrušení místa, zánik podniku, ………………………… 4  
mezilidské vztahy, ………………………………………….. 5  
časová dosažitelnost, …………………………………….. 6  

jiný důvod? Jaký?“ ______________________ 8  
NEVÍ ………………………………………………………………… 9  
 

EU.31 „Byl jste již po roce 1989 nezaměstnaný? 

Pokud ano, kolikrát?“ 
NETÝKÁ SE 97 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

98 
99  

  

 

FILTR:  TĚM, KDO BYLI ALESPOŇ JEDNOU NEZAMĚSTNANÍ. 

EU.32 „Jak dlouhou dobu úhrnem v měsících jste byl 
nezaměstnaný?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

998 
999  

   

EU.75 „Co bylo příčinou poslední ztráty zaměstnání?“ 
VEPIŠTE: 
…………………………………………………………………………….. 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.30. 
EU.30 „Přijal byste v případě nezaměstnanosti 

zaměstnání, které by 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NETÝKÁ SE  NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) vyžadovalo nižší úroveň 
kvalifikace či dovedností než máte, 

 
1  2  3  4  8  9 

 

b) vyžadovalo zaučení či rekvalifikaci 1  2  3  4  8  9  

c) mělo být vykonáváno ve 
zhoršených prac. podmínkách 
(v horku, nečistotě, hluku apod.), 1  2  3  4  8  9 

 

d) bylo placeno hůře, než jste zvyklý 1  2  3  4  8  9  

e) vyžadovalo vyšší pracovní tempo 
oproti předchozímu zaměstnání, 1  2  3  4  8  9 

 

f) vyžadovalo práci přesčas, 1  2  3  4  8  9  

g) vyžadovalo noční práci, 1  2  3  4  8  9  

h) vyžadovalo práci o víkendech, 1  2  3  4  8  9  

i) vyžadovalo delší, např. 
dvouhodinové dojíždění denně, 1  2  3  4  8  9 

 

j) vyžadovalo přestěhování se, 1  2  3  4  8  9  

k) bylo v zahraničí, 1  2  3  4  8  9  

l) bylo na zkrácený prac. úvazek? 1  2  3  4  8  9  

m) Zkusil byste něco jiného? 
Uveďte.“ ____________________ 1  2  3  4  8  9 

 

EU.76 „Pracoval jste již v zahraničí?“ 

ANO NE JINÁ ODPOVĚĎ NETÝKÁ SE NEVÍ  

1 2 7 8 9  



Strana: 6   

FILTR: TĚM, KDO UVEDLI VARIANTU 1. 

EU.77 „V jakém období a v které zemi jste pracoval? 
Uveďte, prosím, rok a měsíc odkdy a dokdy Váš 
pracovní poměr v zahraničí trval.“ 

POKYN: ROKY VYPIŠTE CELÝM LETOPOČTEM, KÓD ZEMĚ 

VYPLŇTE DODATEČNĚ PODLE KÓDOVNÍKU ZEMÍ. 

 a) ODKDY b) DOKDY c) ZEMĚ 

 ROK M ROK M NÁZEV KÓD 

1)         

2)         

3)         

EU.78 „Jak byste charakterizoval váš poslední 

pracovní poměr v zahraničí? Jako 
denní nebo týdenní dojíždění za prací (pendlování), 1  
sezónní zaměstnání v trvání nejvýše 3 měs. v roce 2  
zahraniční pobyt v rámci mezistátní dohody, ……… 3  

jiný způsob? Jaký?“ _________________________ 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………….. 9  
 

EU.79 „Pokud jde o Vaši rodinu, pracuje někdo z ní 
v zahraničí? Pokud ano, ve které zemi či zemích?“ 

 NÁZEV ZEMĚ KÓD 

1)     

2)     

3)     

EU.80 „Pokud jde o Vaše známé, pracuje někdo 

z nich v zahraničí? Pokud ano, v které zemi?“ 

 NÁZEV ZEMĚ KÓD 

1)     

2)     

3)     

EU.81 „Uvažujete o tom, že odejdete za prací do 
zahraničí?“ 

ANO ……………………………………………………. 1 => F  

NE ……………………………………………………….. 2 => G  

NETÝKÁ SE …………………………………………. 8 => H  

NEVÍ ……………………………………………………. 9 => H  

 

F 
FILTR: TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE EU.81 UVEDLI VARIANTU 1. 

EU.82. „Kdy byste chtěl tento záměr uskutečnit? 
Do půl roku, …………………………………………………………. 1  
do jednoho roku, …………………………………………………. 2  

později?“ ……………………………………………………………… 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………... 9  

EU.83 „V jaké zemi chcete pracovat?“ 

NEVÍ  999 ODMÍTL ODPOVĚĎ 998 KÓD 

VEPIŠTE: _______________________________    

EU.84 „Podnikáte konkrétní kroky k získání práce 

v zahraničí? Pokud ano, jaké?“ 
NEPODNIKÁ.=.01 
VEPIŠTE: 
……………………………………………………………………………… 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.85 
EU.85 „Uveďte, jakou roli při vašem rozhodování o 

práci v zahraničí hraje 
VELMI SILNOU SILNOU STŘEDNÍ SLABOU ŽÁDNOU NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) zvýšení příjmu 1  2  3  4  5  9  

b) zvýšení kvalifikace 1  2  3  4  5  9  

c) získání nových pracovních 
poznatků a zkušeností 1  2  3  4  5  9 

 

d) zlepšení jazykových znalostí 1  2  3  4  5  9  

e) lepší možnost seberealizace 1  2  3  4  5  9  

f) poznání nového 1  2  3  4  5  9  

g) geografická blízkost 1  2  3  4  5  9  

h) jiný faktor? Jaký?“ ___________ 1  2  3  4  5  9  

EU.86 „Byl byste ochoten se kvůli práci v zahraničí 

do zahraničí trvale přestěhovat? 
ANO NE NEVÍ   

1 2 9   

 

G 
FILTR: TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE EU.81 UVEDLI VARIANTU 2. 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.87 
EU.87 „Jak ovlivňují Váš nezájem o práci v zahraničí 

následující okolnosti: 
VELMI SILNĚ SILNĚ STŘEDNĚ SLABĚ VŮBEC NE NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) nedostatečné jazykové znalosti 1  2  3  4  5  9  

b) dobré pracovní místo v ČR, 1  2  3  4  5  9  

c) rodina, přátelé, zázemí, 1  2  3  4  5  9  

d) jsem tu doma, jsem Čech, 1  2  3  4  5  9  

e) vyšší věk, 1  2  3  4  5  9  

f) špatný zdravotní stav, 1  2  3  4  5  9  

g) obava z diskriminace v zahraničí, 1  2  3  4  5  9  

h) jiné? Jaké?“ _________________ 1  2  3  4  5  9  
 

H 
EU.88 „Změní se Váš zájem o práci v zahraničí po 

vstupu ČR do Evropské unie?“ 

ANO NE NETÝKÁ SE NEVÍ  
1 2 8 9  

OV.42 „Odhadněte orientačně, jaký je podle Vás 

počet cizinců v ČR 

a) s povoleným pobytem,        

b) bez povolení?“        

OV.43 „Cizinci by v ČR 

neměli mít vůbec možnost dlouhodobě pobývat, …. 1  
měli možnost dlouhodobě pobývat jen za určitých 
podmínek, ………………………………………………………………. 2 

 

měli mít možnost pobývat prakticky bez omezení?“ 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………….. 9  

OV.44 „Cizinci by se v ČR měli 

co nejvíce přizpůsobit našim životním zvyklostem, 1  
částečně se přizpůsobit našim životním zvyklostem, 2  

měli by mít možnost žít zcela podle svých životních 
zvyklostí?“ …………………………………………………………….. 3 

 

NEVÍ ………………………………………………………………………… 9  

OV.45 „Představují občané jiných národností, kteří 

k nám přišli v posledních letech, problém 
ANO NE NETÝKÁ SE NEVÍ 

1 2 8 9 

a) v místě Vašeho bydliště, 1  2  8  9  

b) v rámci celé České republiky?“ 1  2  8  9  

OV.46 „Souhlasíte či nesouhlasíte s těmito výroky: 
SOUHLASÍ NESOUHLASÍ NEVÍ 

1 2 9 

a) Při přijímání do práce je správné 
upřednostňovat cizince ze zemí EU oproti 
jiným cizincům. 1  2  9 

 

b) Levná cizí pracovní síla ohrožuje 
současné zaměstnávání českých občanů. 1  2  9 

 

c) Příliv cizího kapitálu zlepšuje situaci na 
našem trhu práce. 1  2  9 

 

d) Cizinci by se měli zaměstnávat jen 
v profesích, o něž občané ČR nemají 
zájem. 1  2  9 

 

e) Zaměstnávání cizinců by se mělo omezit 
v oblastech s vysokou nezaměstnaností. 1  2  9 

 

OV.47 „Znáte osobně blíže nějaké cizince, kteří 
dlouhodobě pobývají v ČR?“ 

ANO NE NETÝKÁ SE NEVÍ   
1 2 8 9   

FILTR: OTÁZKU OV.48 POUZE TĚM, KDO V OTÁZCE 
OV.47 UVEDLI VARIANTU 1. 
OV.48 „Odkud pocházejí? Ze které země?“ 

NEVÍ  999 ODMÍTL ODPOVĚĎ 998 KÓD 

1........................................................    

2........................................................    

3........................................................    
 



Strana: 7   

OV.49 „Domníváte se, že je správné zaměstnávat 

cizince v ČR? 

Rozhodně 
ano, 

spíše 
ano, 

spíše 
ne, 

rozhodně 
ne?“ 

NEVÍ   

1 2 3 4 9   

ER.1 „Existují podle Vašich zkušeností rozdíly 

pracovních výkonů mezi českými pracovníky a 
pracovníky ze Západu?“ 

ANO NE NEVÍ   
1 2 9   

 

FILTR: TĚM, KDO V OT. ER.1 UVEDLI VARIANTU 1. 
ER.2 „Pracovní výkon pracovníků ze Západu je 

výrazně 
lepší, 

spíše 
lepší, 

spíše 
horší, 

výrazně 
horší?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

 

ER.3 „Existují podle Vašich zkušeností rozdíly 
pracovních výkonů mezi českými pracovníky a 
pracovníky z Východu?“ 

ANO NE NEVÍ  
1 2 9  

 

FILTR: TĚM, KDO V OT. ER.3 UVEDLI VARIANTU 1. 
ER.4 „Pracovní výkon pracovníků z Východu je 

výrazně 
lepší, 

spíše 
lepší, 

spíše 
horší, 

výrazně 
horší?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.50. 
OV.50 „Jak silně se cítíte svázán s následujícími 

územními jednotkami? 
VELMI STŘEDNĚ SLABĚ VŮBEC NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Místo bydliště, 1  2  3  4  9  

b) region, 1  2  3  4  9  

c) Česká republika, 1  2  3  4  9  

d) střední Evropa, 1  2  3  4  9  

e) západní Evropa, 1  2  3  4  9  

f) východní Evropa?“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.51 
OV.51 „Jste hrdý na ČR v následujících věcech? 
JEDNOZNAČNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

JEDNOZNAČNĚ 

NE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Fungování demokracie, 1  2  3  4  9  

b) politický vliv ve světě, 1  2  3  4  9  

c) ekonomické výsledky, 1  2  3  4  9  

d) sociální zabezpečení, 1  2  3  4  9  

e) ozbrojené síly, 1  2  3  4  9  

f) historie, 1  2  3  4  9  

g) věda a technika, 1  2  3  4  9  

h) sport, 1  2  3  4  9  

i) kultura, 1  2  3  4  9  

j) vztah k cizincům?“ 1  2  3  4  9  

ER.5 „Uveďte, prosím, tři země, se kterými by podle 

Vás měla mít ČR nejužší ekonomickou spolupráci.“ 

NEVÍ  999 ŽÁDNÁ 998 KÓD 

1........................................................    

2........................................................    

3........................................................    

PM.60 „Uveďte, prosím, tři země, s nimiž by podle 
Vás měla mít ČR nejužší politickou spolupráci.“ 

NEVÍ  999 ŽÁDNÁ 998 KÓD 

1.........................................................    

2.........................................................    

3.........................................................    

PM.61 „O kterých zemích si myslíte, že jsou vůči ČR 

nepřátelské?“ 

NEVÍ  999 ŽÁDNÁ 998 KÓD 

1.........................................................    

2.........................................................    

3.........................................................    

4.........................................................    

5.........................................................    

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.12 

PO.12 „Zajímáte se o to, co se děje 
ANO, VELMI JEN ČÁSTEČNĚ, 

CO SLYŠÍM 

PRAKTICKY MĚ TO 

NEZAJÍMÁ 

NEVÍ 

1 2 3 9 

a) v České republice 1  2  3  9  

b) v sousedních zemích 1  2  3  9  

c) v Evropské unii (bez Německa, 

Rakouska) 1  2  3  9 

 

d) v jiných státech 1  2  3  9  

PM.1a „Jaký je Váš názor na vstup České republiky 

do Evropské unie? Jste 
jednoznačně pro, ……………………………………………….. 1  
spíše pro, ……………………………………………………………. 2  
tak napůl pro a napůl proti, ……………………………….. 3  
spíše proti, ………………………………………………………….. 4  

jednoznačně proti?“ …………………………………………… 5  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.62 

PM.62 „V jaké oblasti po našem předpokládaném 
vstupu do EU očekáváte největší změny? Vyberte, 
prosím, z předložené nabídky nanejvýš tři oblasti. 

Ekonomika, ……………………………………………. 1    

politika, ………………………………………………….. 2 
a) 

  
cestování, ………………………………………………. 3   

legislativa, ………………………………………………. 4    
životní úroveň, ……………………………………….. 5    

trh z byty, nemovitostmi, pozemky, ……. 6 
b) 

  
práce, studium, …………………………………….. 7   

mezilidské vztahy, ………………………………… 8    

společenský život, …………………………………. 9    

jiná oblast? Jaká?“ _________________ 10 
c) 

  
NEVÍ ………………………………………………………. 99   

PM.63 „Jaké hlavní výhody a nevýhody by podle 
Vašeho názoru měl pro ČR mít vstup do EU? 
Uveďte, prosím, tři nejdůležitější výhody a 
nevýhody vstupu.“  

VÝHODY: 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 
 
NEVÝHODY: 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

IDE.29 „Kterým jazykem nebo jazyky kromě své 

mateřštiny se dokážete dohovořit?“  
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 



Strana: 8   

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO 

OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ 
KÓDY. 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. 
Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L    L    L    L     L     0     P    P     P    P   P 

A B C D E F G H I J K   

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ..........………………………………….. 1  
za spíše dobrou, .........……………………………………. 2  
ani dobrou, ani špatnou, …………………………………. 3  
za spíše špatnou, ........………………………………….. 4  

nebo za velmi špatnou?“ .……………………………….. 5  
NEVÍ..........................…………………………………… 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let?“ 
 

 

  

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ……………………………………… 1  
ženatý, vdaná, ……………………………………………….. 2  
rozvedený, rozvedená, ………………………………..….. 3  

vdovec, vdova?“ ………………………………………………. 4  
NEVÍ ………………………………………………………………… 9  

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti se stálým 
partnerem?“ 

ANO ………………………….……………………………………… 1  
NE …………………..……………………………………………….. 2  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ………………………………………….. 1  

DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……............…………………………… 2  

VYUČENÍ …………………………………………………..………………….. 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY ……………………………………………… 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …………………………….. 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU …………………………. 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ………………………………………………………….. 7  

BAKALÁŘSKÉ ……………………………………………………………….. 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............………………………………. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému 
společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 

IDE.10 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý 
měsíční příjem všech členů Vaší domácnosti, do 
které z těchto skupin byste Vaší domácnost 
zařadil?“ 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
  

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše 

domácnost?“ 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 
NEMÁ NEZAOPATŘENÉ DĚTI ……….98 
 

VEPIŠTE POČET NEBO KÓD: 
  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve 
které bydlíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV 
ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 
   

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 
        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 
 

……………………………………… 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný 
rozhovor provedl přesně podle pokynů CVVM. 
 

 

PODPIS: 
 

……………………………………………………… 
 

V: 
 

……………………………………………………… 
 

DNE: 
 

……………………………………………………… 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 


